

# Talentfulde pigefodboldspillere søges

Karl Brynningsen, Elite ansvarlig piger, Sportsudvalg Ungdom Vardø IF

**FODBOLD** Vardø Kommune er et godt sted at bo - hvis du er en talentfuld pige fodboldspiller. Det er ikke kun Erhvervs virksomhederne der nyd godt af de tiltag der gøres i Vardø Kommune ( højde springer i en måling udsendt for nydelig ), men også når det gælder talent udviklingen af pige fodboldspillere.

Vardø IF's pige/kvindeafd. Indgik i efteråret 2005 en aftale med Esbjerg kommune og Elite Idræt Esbjerg, om at Vardø IF skulle varetage morgen træningen på idrætslinjerne, Vestervang skolen Esbjerg, dette sket samtidig med, at Vardø IF indgik en aftale med Vardø Kommune om kommunens støtte til elite pige fodbold i Vardø IF.

Det blev endelig vedtaget i byrådet i dec. 2005, og har været gældende lige siden.

Denne aftale om økonomisk støtte fra Vardø Kommune har haft en fantastisk betydning for pige/kvinde fodbolden i Vardø IF, for den enkelte spiller i hele regionen, og det antal af spillere Vardø IF har sendt videre i DBU's system for talenter og derved som ungdomslandsholdsspillere og A landsholdsspillere.

Vardø IF - fik mulighed for at få struktureret hele setup'et omkring Pige/kvinde fodbolden, og det betyder, at forholdene for at spille kan udvik-

le sig optimalt er til stede, det drejer sig om vel uddannede trænere, morgen træning, eftermiddags træning, og spilmæssigt udvikling, da der er mulighed for at spille i højeste række i ungdomslandsholdet i Danmark, hvis man er pige spiller i Vardø IF.

## Licens til Vardø

Siden DBU's Licens system for piger ungdom, først U18 og nu



Vardø IF søger talentfulde pigefodboldspillere

U17, blev indført i 2008, har Vardø IF fået tildelt Licens, og derved deltaget i den højeste række i U18/U17 med en landsdækkende turnering, dette har heller ikke været muligt uden støtte fra Vardø Kommune.

Disse muligheder har stor tiltrækningskraft på pige spillere der gerne vil prøve der talent af, og se hvor langt man kan nå, der kommer hvert år spillere som ønsker at spille i klubben og udvikle det talent den pågældende spiller har. Her snakker vi om en stor radius, fra Skærbæk i syd, til Vejten/Askov i Øst, til Billund/Grundsted i nord, til Vesterhavet i Vest.

For at sikre nok talenter til at klare sig i den øverste række, er klubben også nødt til at spotte de bedste spillere i vores region, og sikre at de får muligheden for at prøve deres talent af.

I gennem disse år, har det udviklet sig mere og mere, DBU glæder sig over sådanne tiltag mellem klubber og kommuner, så de bedste vilkår er til stede, som derfor betyder endnu flere talenter til DBU. Kulminationen kom i 2013/14 hvor Vardø IF var den klub i DK der havde flest talenter med i DBU's ungdomslandsholds brutto trupper og talenthold, fantastisk at dette kunne lade sig gøre her i "udkantens Danmark" !! Senest har der været tre spillere med U16 landsholdet, som også er nævnte i disse medier.

## Et lille men

Der er kun en lille "men" ved alt dette, desværre har Esbjerg som uddannelses by ikke den store tiltrækningskraft på pigerne når de skal vælge en videregående uddannelse, så hvert år må klubben være indstillet på, at der rejser imellem 6-10 spillere ( typisk fra 1 hold det senior, som pt. spiller på det andet højeste niveau i DK, 1 div. ) til Århus eller København, men det har vi jo ikke

mulighed for at forhindre, vi må så glæde os over, at der løber mange spillere rundt i 3 Fligaen der har fået deres fodbold opdragelse i Vardø.

Vardø IF har gode forhold, Sydbank Stadion, den nye kunstgræsbane, og forholdsvis gode omkædningsforhold, mulighed for styrketræning på Fritidscentret

Hvis der skal nævnes noget der mangles så kan vi nævne, flere græs træningsbaner både med og uden lys, bedre klublokaler, og muligheder for overnatning på FC, så der kan laves flere og bedre stævner, hvor der kan tiltrækkes de bedste hold fra hele DK.

Vardø IF ser frem til at kommunen vil videreudvikle dette, så vi fortsat kan være en sikker placering på landkortet når vi snakker pige/kvinde fodbolden, Vardø - et dejligt sted at være ..... ( Det har Vardø for øvrigt været siden kvinde fodbolden startede i 70' erne. Pigefodbolden er fortsat den hurtigst voksende sport i DK, så det bliver vores region bare ved med at hjælpe ved !!